平成 26年1月23日

各  位

会 社 名  ＮＳユナイテッド海運株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 小 畠 徹

コード番号 9110 東証第一部

問合せ先   総務グループリーダー 吉川 誠

(TEL 03－6895-6232)

船舶管理執行体制変更に関するお知らせ

当社は中期経営計画において、組織の戦略的再構築による機能集約と合理化を掲げております
が、今般、子会社にて主に執行してまいりました船舶管理執行体制を、以下の通り当社組織に戻

し、一元管理体制へ変更することと致しましたので、お知らせ致します。

記

＜目的＞

営業/海技部門の連携強化、海陸一体組織を構築の上、安全運航並びに危機管理への対応力を強
化すると共に、総合的な視点に立った船舶管理体制により、的確かつ迅速な顧客対応を推進する

ため。

＜実施日＞

平成26年2月1日

＜新体制＞

安全管理グループ(既存)の下に新たに海務チーム、安全・品質管理チーム、船員チームを置く。
船舶管理グループ(既存)の下に新たに保船チーム、技術管理チーム、業務統括チームを置く。

新体制下の組織図は別添の通りとなります。

尚、これまで当社向け船舶管理業務を執行しておりました子会社のNS ユナイテッドマリン(株)
は、同日を以て社名を「NS ユナイテッドマリンサービス(株)」へ改称し、安全監督・新造船建造
監督を主とした業務に特化し、営業を継続致します。

以 上

株主総会 取締役会 執行役員会

GL会

各委員会

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑ

鉄鋼原料ｸﾞﾙｰﾌﾟ

企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ

経理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

総務グループ

内部監査室

石炭ｸﾞﾙｰﾌﾟ

監 査 役

(監査役会)

会計監査人

(監査法人)

油送船ｸﾞﾙｰﾌﾟ

駐在員事務所

海外現地法人

安全管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

船舶管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

近海ｸﾞﾙｰﾌﾟ

不定期船ｸﾞﾙｰﾌﾟ

保船チーム

技術管理チーム

業務統括チーム

財務チーム

主計一チーム

主計二チーム

運航会計チーム

経営企画チーム

営業企画チーム

鉄鋼原料一チーム

鉄鋼原料二チーム

石炭一チーム

石炭二チーム

油送船チーム

遠洋一チーム

遠洋二チーム

近海一チーム

近海二チーム

新和内航海運(株)
新和ケミカルタンカー(株)
NSユナイテッドマリンサービス(株)
日邦マリン(株)
NSユナイテッドビジネス㈱

NSユナイテッドシステム㈱

社 長

取 締 役

監 査 役

社長執行役員

常務執行役員

執 行 役 員

ロンドン

ニューヨーク

香港

上海

シンガポール

ベトナム

(平成26年2月1日以降組織図 －下線部が新設)

海務チーム

安全・品質管理チーム

船員チーム

秘書・人事チーム

総務・法規保険チーム

海技者人事チーム

国内主要関係会社